
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственных за организацию 
обработки персональных данных 

С целью организации и координации мероприятий по организации 

обработки персональных данных, обрабатываемых в автоматизированных 

информационных системах (далее АИС) в МБОУ СОШ №24, и в исполнение 

требований: 

 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных».

 Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить:

- главного бухгалтера Зеленкину Л.В., ведущего бухгалтера Филинкову

А.И., инспектора по кадрам Кильбер С.А. ответственными за организацию 

обработки персональных данных, обрабатываемых в АИС «1С: Зарплата и 

кадры»; 

- инспектора по кадрам Кильбер С.А. ответственным за организацию

08.08.2023 № 239/1-ахд 



обработки персональных данных, обрабатываемых в АИС «ЕГИССО»; 

- учителя информатики Матвееву Л.В. ответственным за организацию 

обработки персональных данных, обрабатываемых в АИС «Сетевой город. 

Образование»; 

- документоведа Рубцову Е.А. ответственным за организацию 

обработки персональных данных, обрабатываемых в АИС «Е-услуги. 

Образование»; 

- заместителя директора Т.В. Ефимову ответственным за организацию 

обработки персональных данных, обрабатываемых в ФИС ФРДО. 

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных, 

обрабатываемых в вышеуказанных АИС, в своей работе следовать 

требованиям Политики обработки и защиты персональных данных МБОУ 

СОШ №24. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор          Н.Э. Азиева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-05-13T11:50:27+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




